
DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antônio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PORTARIA GAB Nº 48/2016, DE06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o senhor, Marcos Alberto Aguiar Moreira, OAB – 

CE 27.861, para exercer as funções de Assessor Jurídico nas 

Coordenadorias de Tributos e Licitações.  

 

Art. 2º.  São Atribuições do Assessor Jurídico, devidamente 

designadas e instituídas por meio desta portaria: 

 

I – Anteder a consultas, no âmbito administrativo, sobre questões 

jurídicas relacionadas às Licitações e Tributos, submetidas a exame 

pelo Prefeito e Secretários, emitindo parecer, quando for necessário; 

 

II – Assessorar a Comissão Permanente de Licitações, acompanhando-

a em todas as etapas do processo licitatório, emitindo parecer técnico-

jurídico na fase própria, revisando contratos e o próprio processo 

licitatório como um todo, objetivando o efetivo cumprimento da 

legislação pertinente. 

III – Assessorar os titulares das diversas Secretarias e Departamentos 

que compõem a Administração Municipal, na tomada de decisões na 

escolha da modalidade de licitação que será utilizada na 

PORTARIAS 

PODER LEGISLATIVO 

escolha da modalidade de licitação que será utilizada na aquisição de 

bens e serviços solicitados. 

 

IV – Assessorar o setor responsável pela Tributação Municipal, 

analisando cada caso e aplicando o que dispõe a legislação tributária, 

emitido parecer, caso seja necessário. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE.  

CUMPRA-SE. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS HABILITADOS A FEITURA 

DAS PROVAS OBJETIVAS. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2017-GAB, 

que dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco 

de recursos humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias das secretarias da saúde; educação; assistência social e 

cidadania; administração e finanças; cultura, esporte, juventude e 

EDITAIS 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  cidadania; administração e finanças; cultura, esporte, juventude e 

turismo; agricultura e recursos hídricos, publica o resultado final dos 

inscritos habilitados á feitura das provas objetivas. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - SEDE 

 

N° NOME 

01 ABELK JOSÉ LIMA CUNHA 

02 ADAIRLA RODRIGUES CUNHA 

03 ADELINA RAIANE FEIJÓ 

04 ALANA KELLY SOARES DA COSTA 

05 ALANE DE OLIVEIRA SOUSA 

06 ALANIA FRANKLIM DE SOUZA 

07 ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 

08 ALICE ALVES DE VALDIVINO 

09 ALICE MOREIRA DE VASCONCELOS 

10 ALICE PEREIRA DE ALMEIDA  

11 ALICE RODRIGUÊS DE SOUSA 

12 AMANDA FERREIRA DE MATOS 

13 AMANDA HELLEN ALVES DE SOUSA 

14 ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA 

15 ANA CARLA DA COSTA DE ARÚJO  

16 ANA CAROLINE SOUSA DE LIMA 

17 ANA GISELE MONTE CAJÁZEIRA 

18 ANA KELY VASCONCELOS ALBUQUERQUE  

19 ANA LARA DE SOUSA SALES 

20 ANAEL IGOR DIAS RODRIGUES  

21 ANDREIA CARDOSO DA SILVA 

22 ANDRESSA RODRIGUES ALVES 

23 ANTONIA GEISIELY GONZAGA VIERA 

24 ANTONIA JOYCE DA SILVA OLIVEIRA 

25 ANTONIA LUCIELIA DA COSTA BATISTA 

26 ANTONIA LUZIA SIQUEIRA 

27 ANTONIA MARIA LEYDIELLI DA COSTA BATISTA 

28 ANTONIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 

29 ANTONIA VANIELLE FERREIRA LOPES  

30 ANTONIO ALESANDRO CARDOSO DE ALBUQUERQUE 

31 ANTONIO I GOR CAETANO DE OLIVEIRA 

32 ANTONIO JONH LENNON DA COSTA MARQUES 

33 ANTONIO NAILSON BALBINO CARLOS 

34 APARECIDA EDIMARIA DA CRUZ DIAS 

35 AQUINO MATHEUS BARROS FERREIRA 

36 ARIEL THALISION MATOS DE ALMADA 

37 AUGUSTO AIRES ALVES DE MENEZES 

38 AURINEIDE PEREIRA DA SILVA 

39 BEATRIZ SILVA FERREIRA 

40 BEIJAMIRA JANUARIO MONTE FERREIRA 

41 BENEDITA ISMAELA LIMA DE SOUZA CAETANO 

42 BIANCA VIEIRA MATINS  

43 BRENA KESSIA DA SILVA ALMADA 

44 CAMILA KARLA GALINDO 

45 CARLA OLIVEIRA DOS REIS 

46 CLEIDIANA SARAIVA TOMÉ 

47 CLEIDIANE FERREIRA GOMES 

48 DACIELE DINIZ FERREIRA 

49 DALILA FONSECA FERREIRA 

50 DALMARIA FONTENELE DE PAIVA 

51 DAVID MENDES DA SILVA 

52 DAVID PACHECO DE LIMA 

53 DÁVILA FONSECA FERREIRA 

54 EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 

55 EIRE LILAIR DA SILVA FELIX RODRIGUÊS 

56 ELIDÉSIA MARIA SOUSA ARAÚJO 

57 ELISMARA DA SILVA MESQUITA 

 

58 ELIZABERTH CARNEIRO DE SOUZA 

59 EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 

60 EMANUELLY DE FATIMA SAMPAIO TORRES 

61 ENEDITA NAYRLA DA SILVA VERAS 

62 ERIVÂNIA FERREIRA DOS SANTOS 

63 ESPERDITO DA SILVA DIAS SILVA 

64 EVALDO OLIVEIRA SALES 

65 EXPEDITO SABINO DA SILVA JÚNIOR 

66 FRANCISCA ALVES MATOS 

67 FRANCISCA FABIANA DE JESUS SOUZA 

68 FRANCISCA FÉLIX DA COSTA 

69 FRANCISCA GEICIANE TOMÉ DA SILVA 

70 FRANCISCA GEICIARA TOMÉ DA SILVA 

71 FRANCISCA MARIA ALVES DE MATOS 

72 FRANCISCO CAETANO GOMES 

73 FRANCISCO CARDOSO PORTELA 

74 FRANCISCO CLEYSON DE LIMA OLIVEIRA 

75 FRANCISCO CLÓVES DE ARAÚJO 

76 FRANCISCO DOUGLAS SILVEIRA DE MATOS 

77 FRANCISCO ERICLES TOMÉ DE OLIVEIRA 

78 FRANCISCO IDELBURGUES VENANCIO FILHO 

79 FRANCISCO JARDASON BARBOSA SOUSA 

80 FRANCISCO NATHAN IGOR ALVES MOREIRA 

81 FRANCISCO RAFAEL RODRIGUES SILVA 

82 FRANCISCO SAVIO FONSECA CARDOSO 

83 FRANCISCO VALBER ARAÚJO PESSOA 

84 FRANCISCO VINICIUS DA SILVA MEDEIROS 

85 FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA 

86 GLEUCIANE MARIANO DIAS 

87 GLEYCIELLE GABRIEL DO NASCIMENTO 

88 HERYKA NAYRA CAETANO FERREIRA 

89 HIDYONARA SOUSA SILVA 

90 IARA LAÍS DA SILVA FELIX 

91 INGRED ROCHA DE LIMA 

92 IRLA CAETANO MOREIRA 

93 IVAN ROCHA FONSECA NETO 

94 IVANARA CARDOSO DE ANDRADE 

95 IZAIAS RODRIGUÊS DE AQUINO NETO 

96 JACSON MATINS ALMADA 

97 JANAÍNA RODRIGUES DE SOUSA 

98 JANFF MIKE FROTA SILVA 

99 JEAN CARLOS DOMINGOS 

100 JESSICA ALMADA MACIEL 

101 JOÃO PAULO GOMES SÁ 

102 JOÃO VICTOR DE SOUZA MOREIRA 

103 JOAQUIM CARNEIRO TEIXEIRA 

104 JOCÍLIA MATOS DE ARAÚJO 

105 JONATA GOMES FONSECA 

106 JOSÉ FARIAS CUNHA NETO 

107 JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA FILHO 

108 JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA 

109 JOYCE FERREIRA GOMES 

110 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 

111 JULIANA GOMES SÁ 

112 KAREN EVELIN FROTA LIMA 

113 KARINA MOREIRA DE ALBUQUERQUE 

114 KARINA XAVIER SOBRINHO 

115 KAROLINE GOMES DE MATOS 

116 KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 

117 KÁSSIA VALERIA DE SOUSA DUARTE 

118 KAYLLYNE DA SILVA MADEIRA 

119 KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA 

120 LAÍS LARA CIRIACO DA SILVA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

121 LEIDIANE FERREIRA GOMES 

122 LINDINÊS CARNEIRO DE SOUSA 

123 LUANA NATALIA RODRIGUES TEIXEIRA 

124 LUCAS CUNHA ALVES 

125 LUCAS GABRIEL ALVES DA SILVA 

126 LUCIENE PAULINO DA SILVA 

127 MARCELINA TORQUARTO DE SOUSA 

128 MARCELO MOREIRA DO NASCIMENTO 

129 MARCOS ALEXANDRE MOTA 

130 MARCOS TONY DE MATOS OLIVEIRA 

131 MARIA ALVES DA SILVA 

132 MARIA ANNIELLY BARROS ROCHA 

133 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

134 MARIA CLEONICIA RODRIGUES 

135 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GOMES 

136 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA VITALINO 

137 MARIA DE JESUS FERNANDES COSTA 

138 MARIA DE JESUS FONSECA 

139 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES GOMES 

140 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA 

141 MARIA EDNARA TOMÉ DE OLIVEIRA 

142 MARIA ELISA OLIVEIRA SABINO 

143 MARIA ERICARLA DE SOUSA DA SILVA 

144 MARIA EVILENE RICARDO DE PAULO DOS SANTOS 

145 MARIA FRANCINEUDA SILVA OLIVEIRA MARQUES 

146 MARIA JEANE ALVES CARLOS 

147 MARIA JOSÉ ALBUQUERQUE 

148 MARIA JOSÉ DA SILVA PACHECO 

149 MARIA KAROLINA ROCHA RODRIGUES 

150 MARIA LIMA CARNEIRO 

151 MARIA LIDIANE GONÇALVES DA SILVEIRA 

152 MARIA LUCIA DA SILVA FONTENELE 

153 MARIA MIRELA PESSOA DOS SANTOS 

154 MARIA MOURA GOMES 

155 MARIA NADIA DE SOUZA 

156 MARIA NATALICIA RODRIGUES DE SOUZA 

157 MARIA OZANEIDE MARQUES OLIVEIRA 

158 MARIA ROBERLANIA DE SOUSA FERREIRA 

159 MARIA ROZANGELA LIMA DE SOUSA 

160 MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

161 MARIA VALDENIZIA FERREIRA EDUARDO 

162 MARIA VIANA CUSTODIA NETO 

163 MARIANA RODRIGUÊS SOARES 

164 MARÍLIA CRISTY MELO FONSECA 

165 MARILÍA DA SILVA SOUZA 

166 MATHEUS MATIAS DA SILVA 

167 MICAELLA DE OLIVEIRA 

168 NAIARA MACIEL DE LIMA 

169 NATÁLIA MOREIRA DE SOUSA 

170 NATHALIA PEREIRA MONTE 

171 NAYARA ALVES QUEIROZ 

172 PATRICIA FRANKLIN DO SOUZA 

173 PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA 

174 PRISCILA GOMES DOS SANTOS 

175 PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE FERREIRA 

176 QUITÉRIA APARECIDA MAGALHÃES BARROS 

177 REGIMARA RIBEIRO FERREIRO 

178 RENARA ALMADA MOREIRA 

179 RENARA DA SILVA DOURADO 

180 RENATA SOUSA DA SILVA  

181 RITA DE CÁSSIA DE LIMA PIRES 

182 RITA DE CÁSSIA MOREIRA LOIOLA 

183 ROMARIO TEIXEIRA MONTEIRO 

184 ROSA MARIA ALVES 

 

185 ROSANA DE SOUZA SAMPAIO 

186 ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE SOUSA 

187 RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 

188 RUDSON DOS SANTOS TOMÉ 

189 RUTH TEIXEIRA MOREIRA 

190 SAMARA DE ALBUQUERQUE ARAÚJO 

191 SAMILA FERREIRA MOREIRA 

192 SAVIO CUNHA DA SILVA 

193 SELTON MARTINS GOMES 

194 SILVANIA COELHO TEIXEIRA 

195 SIMÔNIA RODRIGUES DE AQUINO 

196 STEFHANI GOMES DA SILVA 

197 TACIANE MOREIRA DA COSTA 

198 TACIARA SARAIVA DA SILVA 

199 TAIANY RODRIGUES DE SOUZA 

200 TALITA KELLY FERREIRA RODRIGUÊS 

201 TAMIRES PINHEIRO DOS SANTOS 

202 TATIANE OLIVEIRA DE MARIA 

203 TAYANA DA SILVA SOUZA 

204 TAYNARA DE MEDEIROS MARQUES 

205 THALIA FERREIRA RODRIGUES 

206 VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ 

207 VANIELCE FERREIRA LOPES 

208 VANUCILA LIMA DE SOUZA 

209 VANDERLANIA ALVES TORQUATO 

210 VILMARA CAETANO DOS SANTOS 

211 VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

212 VITÓRIA ALVES DE SOUSA 

213 WANGERLAN SILVA ARAÚJO 

214 YURI ALLAN FROTA SILVA 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - CAMPANÁRIO 

 

N° NOME 

01 ADELAIDE FONTENELE AGUIAR 

02 ADRIANAARRUDA DE OLIVEIRA 

03 ADRIANA MOREIRA ARAUJO 

04 ALICE DE ARAUJO PEREIRA 

05 ALINE RODRIGUES PINTO 

06 ANA ALICE MATOS TEIXEIRA 

07 ANA CLARA FONTELE ALVES  

08 ANA LETICIA DE ALMEIDARODRIGUES 

09 ANA MOREIRA DE VASCONCELOS CARDOZO 

10 ANTONIA EDILANE OLIVEIRA AGUIAR 

11 ANTONIA EDINALVA ALVES FEITOZA 

12 ANTONIA LOURENÇO BATISTA 

13 ANTONIA LUIZA FERNANDES GOMES 

14 ANTONIA MIKAELLY DOURADO ALVES 

15 ANTONIA SEBASTIANA RODRIGUES  

16 ANTONIA SUZANA ALVES GOMES 

17 ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS 

18 AURILENE ALVES PESSOA 

19 AURILENE SOUSA DOS SANTOS 

20 BRENA MARA MOREIRA FONTENELE 

21 CAMILA ARAUJO FARIAS AGUIAR 

22 CLENILDA MOREIRA ARAGÃO 

23 CLENIRA CUNHA ARAUJO 

24 DÉBORA PEREIRA DA ROCHA 

25 DOMINGOS ALVES DA CRUZ 

26 EDNA DA COSTA MOREIRA 

27 ELIEUDA ANSELMO CARDOSO 

28 EMILIA GALDINO DA COSTA 

29 FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA SAMPAIO 

30 FRANCISCA MAIANE MOREIRA MARQUES 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  31 FRANCISCA SALES DE SOSA 

32 FRANCISCO HUGO MOREIRA FREIRE 

33 FRANCISCO WILLIAN DE MELO DO NASCIMENTO 

34 HYARLA FELIX SAMPAIO 

35 JANAINA GOMES DA COSTA 

36 JANCARLOS ARAUJO BENICIO 

37 JOSE WILDSON MOREIRA LIMA 

38 LAIANE REGINO DE SOUZA 

39 LIDIANE PAIXAOERNESTO SAMPAIO 

40 LORE FELIX DA SILVA 

41 LUCIVANIA FERREIRA FONTENELE 

42 LUIZA JAQUELINE MOREIRA FREIRE 

43 MAKSILENE PORTO DE OLIVEIRA 

44 MARCELO BATISTA FONTENELE 

45 MARIA COSTA BALBINO 

46 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA VERAS 

47 MARIA DAS GRAÇAS DE ARAUO BELCHIOR 

48 MARIA DE FATIMA CARDOSO DA SILVA 

49 MARIA DE FATIMA DE SOUZA  

50 MARIA DIANA IZIDIO DO NASCIMENTO 

51 MARIA ELIVANIA XIMENES PEREIRA 

52 MARIA GISELIA CHAVES 

53 MARIA IDAURELIA MARQUES BATISTA 

54 MARIA LEILA PEREIRA DO NASCIMENTO 

55 MARIA MONICA DE VASCONCELOS MENEZES 

56 MARIA VANDERLINE AGUIAR SAMPAIO 

57 MIRIAN SOUSA DOS SANTOS 

58 MURILA OLIVEIRA VERAS 

59 NIKELLY BATISTA MINELVINO FONTENELE 

60 OLIVIA FONTENELE GOMES 

61 PATRICIA FARIAS FELIX 

62 PEDRO FERNANDES FONTENELE 

63 RAFAELA DE SOUSA OLIVEIRA FONTENELE 

64 RAIANE MATOS E ARRUDA 

65 RAQUEL FONTENELE COSTA ARAGÃO 

66 REGIELE MOREIRA FERNANDES 

67 ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO 

68 ROSIANE GOMES SAMPAIO CARDOZO 

69 SANDRA RODRUGUES DIAS 

70 VALDERICE MOREIRA DOS SANTOS 

71 VALERIA OLIVEIRA FONTENELE 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – BOA VISTA 

 

N° NOME 

01 ALICE DOURADO DA SILVA 

02 ANTONIA DARLENE PEDRO FARIAS 

03 CICERA FERREIRA DE SOUSA 

04 DANIELI MAGALHAES DE ARAUJO 

05 DENENCIA MAGALHAES DE ARAUJO ALVES 

06 FRANCISCA AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA 

07 IRINEIDE MOURAO DA COSTA 

08 KUELE BARROS DA COSTA 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEDE 

 

N° NOME 

01 ADRIANA LOIOLA MOURA 

02 ANA CRISTINA MATIAS RODRIGUES 

03 ANA MARIA DA SILVA 

04 ANA PAULA PEREIRA 

05 ANA PAULA PROCOPIO DE SOUSA 

06 ANA RITA CARVALHO DE VASCONCELOS MOREIRA 

07 ANA THAIS ARAUJO DE LIMA 

 

08 ANDREIA CARNEIRO SOUZA 

09 ANE CRISTINA GOMES 

10 ANTONIA ALVES DO CARMO 

11 ANTONIA CARLA LIMA DA SILVA 

12 ANTONIA EDIELMA ALMADA DE LIMA 

13 ANTONIA GEANE CARNEIRO CELESTINO 

14 ANTONIA KATIA CALVALCANTE COUTINHO 

15 ANTONIA PINHEIRO GOMES 

16 ANTONIA SAMIA GOMES CAETANO 

17 ANTONIA SARAIVA DE SOUSA RODRIGUES 

18 ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 

19 ANTONIO CÍCERO DE SOUSA MESQUITA 

20 ANTONIO HILO QUEIROZ VASCONCELOS 

21 ANTONIO MARCOS PEREIRA FROTA 

22 AUREA NASCIMENTO DOS SANTOS 

23 BENEDITA COSTA DO NACIMENTO 

24 BENEDITA DE FATIMA ALBUQUERQUE GALDINO 

25 BENEDITA MAYRLA DA SILVA VERAS 

26 BENEDITA RODRIGUES DA SILVA 

27 BETIJANE ALVES FERNANDES 

28 CARLA GOMES 

29 CLARICE DE SOUZA SILVA 

30 CLEIDIANE GOMES ROCHA 

31 CLENIRA CUNHA LIMA 

32 CLEOMAR VENSCESLAU DE SIQUEIRA 

33 CRISLANIA TEIXEIRA DA SILVA 

34 DAIANY ALVES CUNHA 

35 DANIELE DA SILVA SANTOS 

36 DANIELE MARIA FONTELES 

37 EDVANIA FERREIRA DOS SANTOS 

38 ELADIANE CARNEIRO CELESTINO 

39 ELAINE APARECIDA SOUZA DA COSTA 

40 ELIZANGELA CARDOSO DA SILVA 

41 ELIZANGELA SAMPAIO DO NASCIMENTO MATIAS 

42 EMANUELE SILVA DE MESQUITA 

43 ERLUCIA CARDOSO OLIVEIRA 

44 ESTEFANIA MARIA ALMADA 

45 FATIMA FREIRE DOS SANTOS 

46 FLAVIO VENANCIO FELIX 

47 FRANCISCA ALEXSANDRA ALBUQUERQUE SOUSA 

48 FRANCISCA ALINE DA SILVA SANTOS 

49 FRANCISCA ALVES RUFINO 

50 FRANCISCA ANTONIA DA SILVA ALEXANDRINO 

51 FRANCISCA APARECIDA COSTA MOURA 

52 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA FERREIRA 

53 FRANCISCA EDILENE PAULO 

54 FRANCISCA ELIONETE ALBUQUERQUE SOARES 

55 FRANCISCA ERLANGE CARNEIRO CELESTINO 

56 FRANCISCA FRANCIENE ALVES 

57 FRANCISCA GEANE GOMES VENANCIO 

58 FRANCISCA JOSEFA SENA DA SILVA 

59 FRANCISCA MATIAS DO NASCIMENTO CAETANO 

60 FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 

61 FRANCISCA NICIVANE FERREIRA DE SOUSA 

62 FRANCISCA SARAIVA TOME 

63 FRANCISCO ADALBERTO CUNHA FILHO 

64 FRANCISCO ALLAN GOMES MOREIRA 

65 FRANCISCO ARISTON BATISTAOLIVEIRA 

66 GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA 

67 GIRLANIO DA SILVA MOREIRA 

68 HELIA DO NASCIMENTO SILVA 

69 IARA MOREIRA FIRMINO 

70 JECELIA DA SILVA MESQUITA 

71 JESSICA MAYARA GOMES MOREIRA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  72 JOICE EUGENIO PEDROSA  

73 JOSIANE JORGE DE ALBUQUERQUE 

74 JOSINEIDE VIANA SOARES 

75 JUCIELIA MARIA DO NASCIMENTO MENEZES 

76 JUSARIA PEREIRA FROTA 

77 KARINA SARAIVA DE SOUZA 

78 KELY GOMES DE MATOS 

79 LEILIANE MARIA FERREIRA RICARDO 

80 LEILIANE RICARDO DE PAULO 

81 LIZIANE HIGINO DE ANDRADE 

82 LUCIANA GOMES DE SOUSA 

83 LUCIJANIR MARQUES 

84 LUYANE MYRLA DA SILVA DE SOUSA 

85 MARCELA MAIARA DA SILVA BRAZ 

86 MARCELA MARIA PEREIRA MONTE 

87 MARCELO PAULINO DA SILVA 

88 MARCIANA FELIX ROCHA 

89 MARGARIDA RIBEIRO RODRIGUES 

90 MARIA ALINE DE OLIVEIRA 

91 MARIA APARECIDA MARTINS DA SILVA 

92 MARIA BATISTA GOMES 

93 MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS SANTOS 

94 MARIA CRIATIANE BENTO DA SILVA 

95 MARIA CRISLANIA ARAUJO VIEIRA 

96 MARIA DA CONCEIÇAO FLORENCIO FERREIRA 

97 MARIA DA CONCEICAO FREIRE MOREIRA 

98 MARIA DE FATIMA ALVES VIEIRA 

99 MARIA DE FATIMA COSTA 

100 MARIA DE FATIMA QUEIROZ DE OLIVEIRA 

101 MARIA DE JESUS DE LIMA SARAIVA 

102 MARIA DE JESUS MOREIRA FIRMINO FILHA 

103 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA BATISTA 

104 MARIA DO SOCORRO SILVA 

105 MARIA DOS PRAZERES DA FROTA PEREIRA 

106 MARIA EDUARDA DE LIMA SARAIVA 

107 MARIA ELINEILA ALVES DA SILVA 

108 MARIA ELIZABETH ALMADA 

109 MARIA ELIZANGELA DE ALMADA GOMES 

110 MARIA ERILENE MARTINS DE MATOS 

111 MARIA EURILENE DOMINGOS DE SOUSA 

112 MARIA FERREIRA DOS SANTOS 

113 MARIA GIRCLEUMA VIEIRA DE SOUSA 

114 MARIA IONE VIANA 

115 MARIA JESSILANE DO NASCIMENTO CUNHA 

116 MARIA JOAQUINA ALMADA DE LIMA 

117 MARIA JOCIANE OLIVEIRA SOBRINHO 

118 MARIA LAIS SANTOS MATOS 

119 MARIA LARICE DOS SANTOS FREIRE 

120 MARIA LUCIENE LOURENCIO DO NASCIMENTO 

121 MARIA ORLEIDE GOMES 

122 MARIA ROCHELE FERNANDES ELOI 

123 MARIA ROSANGELA CALOR FERNANDES 

124 MARIA SAMILA FONSECA MIGUEL 

125 MARIA VANDERLEIA DE SOUZA COSTA 

126 MARLI OLIVEIRA CARDOSO 

127 MARTA PEREIRA DE OLIVEIRA 

128 MOISES MATIAS DOS SANTOS 

129 PATRICIA GOMES DE ALMADA LIMA 

130 POLIANA SABINO DA SILVA 

131 RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 

132 RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS DA SILVA 

133 RAIMUNDO ENESIO DE PAULO 

134 RAIMUNDO FERREIRA SALGADO NETO 

135 REGIANE GOMES MATIAS 

 

136 REJANE ARAUJO DE OLIVEIRA 

137 RITA PEREIRA SAMPAIO 

138 ROBERIO CARVALHO DA SILVA 

139 ROBERTA ROSAMIA DO NASCIMENTO 

140 ROCHELLY CARVALHO DA SILVA 

141 RONALDO CARLOS FERREIRA 

142 ROSANGELA CAETANO COELHO 

143 ROSANGELA CARDOSO DA SILVA 

144 ROSELI SOUZA FILHO 

145 SARA JESSICA FONSECA VASCONCELOS 

146 SIDILANIA ARAUJO DOS SANTOS DE SOUSA 

147 TARCILIA DA SILVA COSTA 

148 TICIANE NAIRA QUEIROZ CARNEIRO 

149 VALERIA DOS SANTOS COSTA MOREIRA 

150 VALNIZA SOARES DE ALMADA 

151  VANDILEIA DE ARAUJO DA SILVA 

152 VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 

153 VANIA GOMES COSTA 

154 WALLISON DA SILVA FERNANDES 

 

MOTORISTA CATEGORIA D– SEDE 

 

Nº NOME 

01 ANTONIO FRANCISCO SAMPAIO FERREIRA 

02 EDESIO SOUSA PESSOA JUNIOR  

03 FRANCISCO EUGENIO ELOI 

04 JOÃO EVANGELISTA DOS SANTOS 

05 JOÃO RODRIGUES NETO 

06 LEANDRO DOURADO CAETANO 

07 MANOEL MOURA GOMES 

08 SÂMIO SOUZA DE LIMA 

 

MOTORISTA CATEGORIA D– CAMPANARIO 

 

Nº NOME 

01 ANTONIO INACIO FERNANDES GOMES 

02 CICERO ANDERSON LIMA SANTOS 

03 FLAVIO FERNANDES FONTENELE 

04 FRANCISCO DAS CHAGAS ARAGÃO FILHO 

05 MANOEL ALVES CARDOSO 

06 MANOEL BATISTA FONTENELE 

07 REGINALDO ALVES FERREIRA 

08 RICARDO ALVES PESSOA 

09 JOSÉ MARIA ALVES FERREIRA 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME 

01 ANTONIA PEREIRA DE SOUSA 

02 AUGUSTO FERREIRA DE MATOS 

03 DANIELE SIMOES BATISTA 

04 IRIS MARIA DE OLIVEIRA SALES 

05 LIDIA FONTENELE CUNHA 

06 LUCIA FERNANDES DA COSTA 

07 LUCILENE SAMPAIO FARIAS 

08 MARIA ALVES DE LIMA 

09 MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA MOREIRA 

10 NIZA EUGENIO SAMPAIO 

11 TAINARA DA ROCHA ARCELINO 

12 WALDA RODRIGUES PEREIRA 

 

VIGILANTE – SEDE 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  64 GENICLE MATIAS LIMA 

65 GERARDO RODRIGUES DIAS 

66 HEITOR MESQUITA DE SOUZA 

67 HEITOR PINHEIRO DOS SANTOS 

68 IBERIO COSTA ALBUQUERQUE VITORINO 

69 IRANILSON COSTA SOARES 

70 IURY ROCHA MARQUES 

71 JOAO CARLOS CESARIO CORDEIRO 

72 JOAO MOREIRA DA COSTA FILHO 

73 JOCELIO CUNHA DA SILVA 

74 JOHN WAYNER CUNHA PEREIRA 

75 JONH COSTA DE OLIVEIRA 

76 JOSE IZAQUE DO NASCIMENTO FILHO 

77 JOSE LEANDRO AGUIAR DE PAULO 

78 JOSE MICLEZIO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 

79 JOSE NILSON FERREIRA 

80 JOSINEY TEIXEIRA COSTA 

81 JULIANO MATOSIDALINO 

82 JULIO CESAR COELHO FERREIRA FILHO 

83 LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 

84 LUCAS TEIXEIRA AGUIAR 

85 MARCELO ROCHA FONSECA 

86 MARCIA PINHEIRO FERREIRA 

87 MARCIO MARIO DE LIMA MELO 

88 PAULO CESAR CARLOS FERREIRA 

89 PEDRO ANDERSON FERREIRA FONTENELE 

90 PEDRO HELIO MOREIRA PIRES 

91 RAFAEL ARAUJO PEREIRA 

92 RAIMUNDO CUNHA BARROS 

93 RAIMUNDO DE SOUSA LIMA NETO 

94 RAIMUNDO FIRME DE SOUZA 

95 RAY VASCONCELOS DE LIMA 

96 REINALDO FONSECA DA SILVA 

97 RENAN FELIPE MOREIRA MACEDO 

98 RENATO ANDERSON MARTINS 

99 RICARDO REGIO FELIPE PEREIRA 

100 ROBSON MATIAS DA SILVA 

101 SERGIO SILVA FERREIRA 

102 TIAGO SAMPAIO MOREIRA 

103 TONIEL RODRIGUES DE SOUZA 

104 YURI LEONEL CAETANO 

 

VIGILANTE – CAMPANARIO 

 

N° NOME 

01 ANTONIO FLAVIO BARROSO DO NASCIMENTO 

02 ITALO NASCIMENTO DE SOUSA 

03 IZOMAR MOURAO BARROS 

04 JOSE ROBEVANIO EUGENIO 

05 RISOMAR FONTENELE COSTA 

 

ASSISTENTE SOCIAL- SEDE 

 

Nº NOME 

 

01 GRAZIELLY FONSECA SILVA 

02 MARIA AILA MUNIZ ALEXANDRINO 

03 EDNA AUZIRA DE SOUSA 

04 TELMA ALVES MEDEIROS 

05 RAYLENE GOMES BALBINO 

06 FRANCISCO JORGE MOREIRA SAMPAIO 

 

ASSISTENTE SOCIAL- CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME 

01 ADRIANO DIAS DE MORAIS 

02 ALCIMAR CESAR DE OLIVEIRA 

03 ANTONIO ALEFF MOREIRA DE ARAUJO 

04 ANTONIO GARCEZ LOURENCIO  

05 ANTONIO GILBERTO DOMINGOS FLORIANO 

06 ANTONIO IRAN SOARES 

07 ANTONIO LINDAEL DA SILVA 

08 ANTONIO MATEUS SOARES SOBRINHO 

09 ANTONIO PEREIRA SAMPAIO 

10 ANTONIO RAIMUNDO DUARTE 

11 ANTONIO RONES CARNEIRO DA MOTA 

12 ANTONIO VALDEIR PESSOA DE SOUSA 

13 ARISTEU CARDOSO OLIVEIRA 

14 BENEDITO WELLINGTON PEREIRA 

15 BENICIO FLOURENCIO LOPES 

16 BRENO FERREIRA DO NASCIMENTO 

17 CARLOS UILTON GOMES DO NASCIMENTO 

18 CARLOS WILKER PESSOA FRANKLIN 

19 CELETONE LOURENCIO ALVES 

20 CICERO DE ARAUJO RIBEIRO 

21 CLAUDIO VICTOR CAETANO DOS SANTOS 

22 DEOCLECIO GOMES MATIAS 

23 DIEGO LIMA DA SILVA 

24 DIOGO DA SILVA ARAUJO 

25 EDELVAN LIMA DA SILVA 

26 EDINARDO GONZAGA DA SILVA 

27 EDMAR RODRIGUESDE SOUSA 

28 ERANDI FRUTUOSO DE ALMADA 

29 ERICO FONSECA DA SILVA 

30 ERMESON SIQUEIRA BASILIO 

31 FRABCISCO CLECIO MESQUITA DE ARAUJO 

32 FRANCISCO ANDERSON CARDOZO DA SILVA 

33 FRANCISCO ANTONIO SARAIVA 

34 FRANCISCO ARISTIDE CARDOSO CRISPIM 

35 FRANCISCO ARTHUR FERREIRA DE MATOS 

36 FRANCISCO CARLOS MOITA 

37 FRANCISCO CARNEIRO FRANKLIN DIAS 

38 FRANCISCO CESAR DE ALMEIDA LIMA 

39 FRANCISCO CLEILSON CARDOZO DE SOUZA 

40 FRANCISCO CLEONE FROTA MARQUES 

41 FRANCISCO DAS CHAGAS SARAIVA DA SILVA 

42 FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ DE OLIVEIRA 

43 FRANCISCO DENILSON XAVIER GOMES 

44 FRANCISCO DOMINGOS DO NASCIMENTO 

45 FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 

46 FRANCISCO FERNANDES DIAS DAS CHAGAS 

47 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS 

48 FRANCISCO GABRIEL ARAUJO SARAIVA 

49 FRANCISCO GENIVAL FERREIRA PAIVA 

50 FRANCISCO GENIVALDO TOME DA SILVA 

51 FRANCISCO IVANDO ALBUQUERQUE DA SILVA 

52 FRANCISCO IVANEI ALMADA MOREIRA 

53 FRANCISCO JAMES ALVES FERNANDES 

54 FRANCISCO JULIO DE OLIVEIRA SOUSA 

55 FRANCISCO LEONES HIGINO DE ANDRADE 

56 FRANCISCO LUCAS DE SOUSA 

57 FRANCISCO MARCONDES DAS CHAGAS GOMES 

58 FRANCISCO ROBERVANE CARLOS FELICIO 

59 FRANCISCO ROMULO TRINDADE RIPARDO 

60 FRANCISCO SARAIVA E SOUSA FILHO 

61 FRANCISCO VALDEAN VITORINO DA SILVA 

62 FRANCISCO VALDEMIR FILHO 

63 FRANCISCO WARLES SALES VIEIRA 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  14 MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES 

15 MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA 

16 MARIA LUCIMAR DE ARAUJO 

17 NAYARA CYNTIA DA CONCEIÇÃO ALVES 

18 RAIMUNDO NONATO DA SILVA OLIVEIRA 

19 TAIS COSTA SOARES 

20 VALDIRENE LIMA DE A DA SILVA 

 

PROFESSOR DE HISTORIA - SEDE 

 

Nº NOME 

01 ANA PAULA SOARES SETUBAL 

02 FLAVIANY SOARES CUNHA 

03 FRANCISCA ROSALBA MARQUES ALBUQUERQUE 

04 FRANCISCO ANTONIO DA CRUZ 

05 FRANCISCO WELINGTON SAMPAIO 

06 GRACIELE VIDAL FREIRE 

07 JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR 

08 MARIA DE FATIMA LOPES 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA- SEDE 

 

Nº NOME 

01 TIAGO ALBUQUERQUE ALVES 

02 VICENTE ARNÓBIO SAMPAIO 

 

PROFESSOR DE MATEMATICA- SEDE 

 

Nº NOME 

01 ANTONIO EDIELSON MIGUEL ALVES 

02 ANTONIO JOSÉ FLORENCIO 

03 ANTONIO REGIS COSTA TEIXEIRA 

04 FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 

05 MARCUS EULER FERREIRA ROSEIRA 

06 MARIA VANDERLENE FERREIRA DA SILVA 

07 PEDRO MARTINS DA SILVA 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 031/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

CARGO: CIRURGIÃ (O) DENTISTA 

CONTRATADO (A): JULLIS GLEIDSON LUCENA DE 

AZEVEDO 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/02/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

Nº NOME 

 

01 DEBORA MARIA XIMENES FONTENELE 

02 CAROLINE FONTELE GOMES 

03 CLARA MARIA ARAÚJO FONTENELE SOUZA 

 

PROFESSOR POLIVALENTE– CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME 

01 ACIONEDA SAMPAIO BATISTA 

02 ANTONIA DANILA SILVA MATOS 

03 ANTONIO PEDRO DO NASCIMENTO 

04 CLAUDINEIA BATISTA ARRUDA 

05 DANILA ALBUQUERQUE ABREU DE ARAUJO 

06 ERLANE MAGALHAES FELIX 

07 FERNANDA FONTELE SAMPAIO 

08 FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 

09 GASPAR OLIVEIRA FARIAS 

10 IRENE MOREIRA DE OLIVEIRA 

11 LUCICLEIDE ALBUQUERQUE DOURADO SANTOS 

12 MARIA AILA CAETANO MOREIRA SAMPAIO 

13 MARIA AURELIA DE ALMEIDA MATOS 

14 MARIA DAS GRAÇAS SAMPAIO FERREIRA 

15 MARIA DE FATIMA ARAUJO PESSOA 

16 MARIA DO LIVRAMENTO SALES 

17 MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 

18 PATRÍCIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ 

19 REGILANIA OLIVEIRA AGUIAR 

20 ROBÉRIO FERREIRA CHAVES 

21 SAMILLE SILVA ARRUDA 

 

PROFESSOR DE PORTUGUES- CAMPANARIO 

 

Nº NOME 

01 CAMILA ARRUDA OLIVEIRA 

02 FCO FABRICIO ALVES FONTELES 

 

PROFESSOR DE HITORIA- CAMPANARIO 

 

Nº NOME 

01 ANTONIA LUCIANA VASCONCELOS SILVA 

02 CLEIDIANE BATISTA SAMPAIO 

03 FABIO FERREIRA CUNHA 

04 FRANCISCO FERNANDO ARAÚJO FARAIS 

 

PROFESSOR POLIVALENTE– SEDE 

 

Nº NOME 

01 ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 

02 ANA LUCIA MESQUITA CUNHA 

03 ANA RAQUEL ALEXANDRINO TEIXEIRA 

04 ANTONIO TEIXEIRA MATOS 

05 AURILEIA ALVES MOREIRA 

06 AURILIA VASCONCELOS MORAIS 

05 AURILEIA ALVES MOREIRA 

06 AURILIA VASCONCELOS MORAIS 

07 BENEDITA EULÁLIA XAVIER SILVA 

08 FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA 

09 GEOCASTRA JULIA MARTINS LIMA 

10 HILDA JACYANNE CARNEIRO FROTA 

11 IMELDA TABOSA DIAS 

12 JEANE PIRES CAMILO 

13 JORGIANE FERNANDES DE OLIVEIRA 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 



DOE-UR • Ano I | Nº 020 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 | Circulação: quarta-feira, 08 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      

 

 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

CARGO: ENFERMEIRO (A) 

CONTRATADO (A): VANNESSA MARTINS DE SOUZA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 07/02/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 
EDITAL 007/2016 GAB - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 006/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e para composição de banco de recursos humanos de 

servidores para atender necessidades temporárias da rede 

pública, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presentes na data de 08 de Fevereiro de 

2017 (Quarta-feira), das 07:30h às 12:00h ou das 14:00h às 17:30h, na 

Coordenadoria de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 

173, Centro, Uruoca-CE. 

 

CARGO NOME LOCALIDADE 

MOTORISTA JOÃO RODRIGUES NETO SEDE 

MOTORISTA PAULO CLEIVAN 

GOMES CARNEIRO 

SEDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear Gabriel Victor da Silva, portador do CPF 

069.780.813-02, para exercer o cargo de Chefia de Gabinete DNS-1, e 

designar para a função de ouvidor da Câmara Municipal de Uruoca. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições Em contrario. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 REGISTRE-SE.  

CUMPRA-SE. 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 06 de fevereiro de 2017. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

      PODER LEGISLATIVO 


		2017-02-08T09:09:05-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




